verlenen (1 op de 4 volwassenen). Meer dan twee en een half (2,6) miljoen mensen (20% van de volwassen 
bevolking) geven meer dan acht uur per week en/of langer dan drie maanden hulp aan een zorgvrager. 
Meer dan één miljoen mensen geven zowel intensief als langdurig hulp. Vier honderd vijftig duizend 
(450.000) mantelzorgers voelen zich zwaarbelast of overbelast in Nederland. Van de mantelzorgers tussen 
de 18 en 65 jaar heeft 71% naast de zorgtaken ook betaald werk. Een kwart van alle jeugdigen van 12 tot 
en met 15 jaar groeien op met ziekte en zorg in de thuissituatie